
 
 
 
 
 
 
 
 
 

SturmLauf  in Pyhra  
5. Oktober 2019  

 

ERGEBNISSE  
 

 Knirpse-, Kinder- und Schülerlauf  
 Hauptlauf und Nordic Walking  
 Firmen-, Vereins- und Familienstaffellauf  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Wir bedanken uns bei den nachstehenden Sponsoren für die großartige 
finanzielle Unterstützung:  
 
 Mercedes J. Figl Ges.m.b.H. & Co KG  
 Etek GmbH – elektro-technischer Anlagenbau  
 Niederösterreichische Versicherung AG  
 Raiffeisenbank Region St. Pölten, Bankstelle Pyhra  
 SPARKASSE NIEDERÖSTERREICH MITTE WEST AKTIENGESELLSCHAFT  
 T.L.S. – Transport & Logistik Schaubach GmbH  
 Raumholz Tischlerei Lechner GmbH  
 Vrana Shopdesign GmbH  
 Diabetische Fußpflege - Sonja Teubenbacher  
 nst Niro Sonderbau Bernd Teubenbacher  
 Tierarztpraxis Mag. Fuchs  
 Fixkosten Management – Karl Bubenicek  
 Fa. Schwarz Thomas, GWH-Installateur  
 Spenglerei Gerhard Penz KG  
 Malerbetrieb Josef Mahrl  
 Pottendorfer & Hofegger OG, PM-Montagen  
 Hofegger & Niedermayer OG, Montage -Tischlerei  
 Elektrotechnik Christian Haiden  
 Fuchs GmbH, Ing. Johannes Fuchs  
 Vermessung Schubert ZT GmbH  
 Geberit Vertriebs GmbH & Co KG  
 Marketing St. Pölten GmbH (insBesondere Innenstadt St. Pölten)  
 ATC Generalunternehmungen GmbH 50  
 Generali Versicherung  
 emc elektromanagement & construction GmbH  
 Service Center Hauck, Inh. Alexander Hauck  
  
 
Weiters danken wir der Marktgemeinde Pyhra für die bereitwillige Unter- 
stützung.  
 
Besonderen Dank sagen wir dem Weingut Anton Bauer aus Feuersbrunn, der den 
Sturm für unsere Laufveranstaltung zur Verfügung gestellt hat, sowie weiters den 
unterstützenden Winzern Weingut Thomas Özelt (Spitz), Weingut Lagler (Spitz), 
Weingut Karl Stierschneider (Weißenkirchen), Weingut Franz Pichler (Wösendorf), 
Weingut Jamek (Joching), Weingut Fritsch (Oberstockstall), Weingut Holzapfel 
(Joching) und Weingut Huber (Reichersdorf) sowie all jenen, die mit wertvollen 
Sachspenden zum Erfolg unserer Laufveranstaltung beigetragen haben.  
 



U6 Knirpse
1. 58 Eliza Wagner 2014 TC Harland 1:34,2 5:14
2. 82 Caroline Binder 2015 1:50,9 6:09
1. 134 Julian Martinetz 2014 SC Pyhra 1:28,0 4:53
2. 103 Linus Zimmermann 2015 FCZ Atzling 1:28,1 4:53
3. 106 Sebastian Dier 2017 3:19,1 11:03

Anzahl Teilnehmer: 5

Sturmlauf Pyhra; 05.10.2019
Ergebnisliste AK Knirpse
AKPl Startnr. Name Jahrg. Verein Zeit min/km

Sturmlauf Pyhra
05.10.2019

1 Zeitnehmung:
www.lckapelln.at



Kinder I weiblich
1. 77 Jana Ostermann 2012 LCU Pyhra / VS Pyhra 2:50,7 4:44
2. 36 Franziska Hagenauer 2012 VS Pyhra 3:00,8 5:01
3. 52 Coralie Hochgerner 2013 Kiga Pyhra 3:04,3 5:07
4. 90 Sara Puchegger 2012 NF St. Georgen Ochsenburg 3:04,3 5:07
5. 61 Mira Reisinger 2012 3:06,8 5:11

Kinder I mänlich
1. 83 David Binder 2012 NSG St.Veit 2:45,3 4:35
2. 113 Manuel Schiefer 2012 VS Pyhra 3:01,0 5:01
3. 135 Jonas Schardinger 2013 SC Pyhra 3:02,1 5:03
4. 71 Luca Hausmann 2012 SV Pyhra 3:02,4 5:04
5. 80 Luca Payer 2013 3:08,7 5:14
6. 45 Lorenz Übelbacher 2012 VS Pyhra 3:38,8 6:04

Kinder II weiblich
1. 43 Marlies Greibich 2010 VS Pyhra 2:32,4 4:14
2. 37 Elina Waxenegger 2010 VS Pyhra 2:46,1 4:36
3. 40 Luisa Fessel 2011 VS Pyhra 2:46,6 4:37
4. 53 Marilu Hochgerner 2011 VS Pyhra 2:47,5 4:39
5. 93 Helene Maier 2011 VS Altlengbach 3:03,8 5:06

Kinder II männlich
1. 48 Emilijan Milosevic 2010 NSG Harland, VS Harland 2:26,4 4:04
2. 60 Luis Reisinger 2010 2:30,9 4:11
3. 87 Thomas Reusser 2011 VS Harland 2:38,4 4:24
4. 73 Jonas Hochgerner 2010 2:39,4 4:25

Anzahl Teilnehmer: 20

Sturmlauf Pyhra; 05.10.2019
Ergebnisliste AK Kinder I + Kinder II
AKPl Startnr. Name Jahrg. Verein Zeit min/km

Sturmlauf Pyhra
05.10.2019

1 Zeitnehmung:
www.lckapelln.at



Schüler I weiblich
1. 59 Maja Wagner 2009 TC Harland 9:05,9 4:32
2. 105 Mia Stupphann 2009 NMS Pyhra 9:24,1 4:42

Schüler I männlich
1. 92 Johannes Harm 2009 EMS Pyhra 9:08,0 4:34
2. 151 Noah Miklin 2009 Gym Sport 9:09,9 4:34

Schüler II weiblich
1. 67 Eva Scheiflinger 2007 Union St. Pölten 8:03,7 4:01
2. 42 Rosalie Denk 2007 NMS Pyhra 8:07,0 4:03

Schüler II männlich
1. 50 Johannes Ratteneder 2006 NMS Harland 7:39,1 3:49
2. 39 Tobias Waxenegger 2007 EMS Pyhra 8:13,0 4:06
3. 150 Felix Thoma 2007 BRG/BORG St.Pölten 8:32,9 4:16
4. 47 Alexander Ziegler 2007 LCU Pyhra 8:54,4 4:27

Anzahl Teilnehmer: 10

Sturmlauf Pyhra; 05.10.2019
Ergebnisliste AK Schüler I + Schüler II
AKPl Startnr. Name Jahrg. Verein Zeit min/km

Sturmlauf Pyhra
05.10.2019

1 Zeitnehmung:
www.lckapelln.at



Jugend männlich
1. 132 Tobias Leppich 2004 7:33,5 3:46

Anzahl Teilnehmer: 1

Sturmlauf Pyhra; 05.10.2019
Ergebnisliste AK Jugend
AKPl Startnr. Name Jahrg. Verein Zeit min/km

Sturmlauf Pyhra
05.10.2019

1 Zeitnehmung:
www.lckapelln.at



W20
1. 131 Maria Hofstätter 1990 Laufend Laufen Gehen 28:19,4 4:43
2. 180 Stefanie Westermaier 1994 33:24,7 5:34
3. 117 Theresa Starkl 1994 33:47,9 5:37
4. 49 Valentina Wippel 1997 35:33,1 5:55

M20
1. 173 Roland Hinterhofer 1991 LC Mank / Egger läuft 22:14,3 3:42
2. 133 Benjamin Bernhart 1992 23:37,5 3:56
3. 152 Philipp Bernhart 1990 SV Jums 24:29,7 4:04
4. 181 Thomas Westermaier 1994 39:27,3 6:34
5. 170 Georg Schierer 1996 40:52,3 6:48

W30
1. 155 Sabine Pointner 1983 LC Kapelln 25:57,9 4:19
2. 108 Carina Wallner 1986 RC Sunpor 28:26,4 4:44
3. 175 Corina Hinterhofer 1988 LC Mank / Egger läuft 30:10,0 5:01
4. 121 Sonja Teubenbacher 1983 LCU Pyhra 31:09,9 5:11
5. 182 Gerda Schaden 1982 LC Kapelln 31:41,1 5:16
6. 169 Andrea Kronawetter 1981 NF Ochsenburg 31:54,9 5:19
7. 33 Daniela Lindner 1982 Mautern 32:15,3 5:22
8. 86 Katharina Kuderer 1984 33:14,3 5:32
9. 124 Sabrina Hoppel 1987 ULSR 33:19,5 5:33
10. 156 Karin Nolz 1981 LC Kapelln 33:31,0 5:35
11. 153 Claudia Wandl 1981 LC Kapelln 33:36,7 5:36
12. 125 Daniela Otter 1984 36:19,0 6:03
13. 110 Jana Puchegger 1980 NF ST Georgen Ochsenburg 41:53,3 6:58

M30
1. 57 Martin Wagesreither 1989 ASK Mc Donalds Loosdorf 23:28,1 3:54
2. 126 Felix Jöchl 1985 Laufend Laufen Gehen 24:28,6 4:04
3. 174 Leopold Gstöttner 1982 LC Kapelln 24:43,1 4:07
4. 76 Andreas Ostermann 1984 LCU Pyhra 24:53,4 4:08
5. 130 Christian Psick 1984 Laufend Laufen Gehen 25:08,1 4:11
6. 79 Simon Starkl 1985 25:50,7 4:18
7. 141 Erwin Hollaus 1980 LC Kapelln 26:36,3 4:26
8. 85 Helmut Bawaronschütz 1986 NF Wilhelmsburg 27:10,7 4:31
9. 41 Markus Brandstätter 1985 LCU Pyhra 29:34,5 4:55
10. 34 Michael Lindner 1982 Mautern 29:43,7 4:57
11. 62 Bernd Berger 1982 Iron Hearts Company 32:15,4 5:22
12. 56 Daniel Oppenauer 1982 32:22,8 5:23
13. 159 Bernhard Mayer 1986 33:28,4 5:34

W40
1. 177 Marion Schuster 1974 29:06,0 4:51
2. 165 Petra Plank-Gugerell 1970 29:16,2 4:52
3. 158 Karin Rumel 1974 30:08,7 5:01

Sturmlauf Pyhra; 05.10.2019
Ergebnisliste AK Hauptlauf
AKPl Startnr. Name Jahrg. Verein Zeit min/km

Sturmlauf Pyhra
05.10.2019

1 Zeitnehmung:
www.lckapelln.at



4. 123 Sabine Fischer 1973 ULSR 33:19,9 5:33
5. 101 Kathrin Weiländer 1978 33:30,1 5:35
6. 183 Erika Gerstbauer 1970 Frauenlauf St Pölten 34:39,8 5:46
7. 147 Hannelore Siedl 1974 NF ST Pölten 35:40,6 5:56
8. 72 Tamara Aigner-Rumpl 1976 35:44,7 5:57
9. 137 Orsi Jaszai 1976 38:12,7 6:22

M40
1. 68 Roland Scheiflinger 1975 NF St. Pölten 22:57,9 3:49
2. 127 Daniel Otter 1978 23:29,5 3:54
3. 129 Gernot Ruthner 1971 NF Wilhelmsburg 23:52,6 3:58
4. 89 Günther Dörflinger 1975 NF Wilhelmsburg 24:02,1 4:00
5. 143 Rene Schmied 1971 LC Kapelln 25:20,0 4:13
6. 142 Andreas Haslinger 1970 LC Kapelln 25:39,3 4:16
7. 161 Markus Tinkhauser 1971 LC Kapelln 25:43,5 4:17
8. 107 Andreas Paberger 1975 RC Arbö St. Pölten 25:57,1 4:19
9. 149 Markus Thoma 1973 Firma Geberit 26:03,6 4:20
10. 139 Roman Tanninger 1976 26:51,1 4:28
11. 163 Günter Tanzer 1975 LC Kapelln 27:06,0 4:31
12. 144 Stefan Hodurek 1977 27:09,5 4:31
13. 162 Jürgen Mader 1971 Paulis Laufshop 27:54,4 4:39
14. 178 Franz Schuster 1975 28:34,3 4:45
15. 91 Josef Harm 1971 29:05,0 4:50
16. 74 Roman Hochgerner 1979 29:07,6 4:51
17. 100 Matthias Weiländer 1978 LCU Pyhra 29:58,2 4:59
18. 55 Christian Hochgerner 1977 30:41,1 5:06
19. 112 Christoph Pfeiffer 1971 NF ST Georgen Ochsenburg 31:01,3 5:10
20. 157 Johannes Rumel 1973 32:20,9 5:23
21. 168 Thomas Janeczek 1972 Tierarztpraxis Hermann 33:01,8 5:30

W50
1. 128 Claudia Haselgruber 1967 31:26,5 5:14
2. 164 Barbara Greiner 1967 35:52,9 5:58
3. 179 Rosemarie Hinterhofer 1967 Egger läuft / Skvg 42:00,3 7:00
4. 109 Andrea Frühwirth 1968 44:59,6 7:29

M50
1. 116 Gabriel Kurtanssky 1969 Askö Hainfeld 24:36,9 4:06
2. 146 Gernot Zelenka 1969 NF ST Pölten 25:04,7 4:10
3. 114 Christian Wagner 1965 NF ST Georgen Ochsenburg 25:54,4 4:19
4. 122 Martin Gramer 1969 A3 Atus Amstetten 26:00,1 4:20
5. 70 Arnold Kraushofer 1968 KraKra 26:15,5 4:22
6. 185 Andreas Fuchs 1968 LCU Pyhra 26:22,0 4:23
7. 44 Peter Kleinheider 1969 26:41,5 4:26
8. 46 Bernhard Ziegler 1968 LCU Pyhra 26:58,4 4:29
9. 176 Gerald Hinterhofer 1965 Skvg Pottenbrunn 32:11,3 5:21
10. 171 Erich Schierer 1966 32:43,3 5:27
11. 136 Franz Gleiss 1969 Egger läuft 33:11,3 5:31

Sturmlauf Pyhra; 05.10.2019
Ergebnisliste AK Hauptlauf
AKPl Startnr. Name Jahrg. Verein Zeit min/km

Sturmlauf Pyhra
05.10.2019

2 Zeitnehmung:
www.lckapelln.at



12. 190 Johann Krummböck 1967 33:54,3 5:39

W55
1. 115 Elisabeth Moser 1963 NF ST Georgen Ochsenburg 32:14,3 5:22
2. 102 Gabriele Gussenbauer 1960 SkVg Pottenbrunn Laufen 33:39,7 5:36
3. 31 Monika Alfons 1961 Mautern 41:21,1 6:53
4. 111 Adelheid Hinterberger 1962 NF ST Georgen Ochsenburg 41:54,5 6:59

M55
1. 88 Heinz Krumböck 1962 LCU Pyhra 27:54,6 4:39
2. 104 Gerald Kraft 1962 29:44,3 4:57
3. 99 Dieter Gussenbauer 1963 SkVg Pottenbrunn Laufen 31:49,4 5:18
4. 95 Martin Nemeth 1960 Tierarztpraxis Heymann 32:05,3 5:20
5. 32 Karl Alfons 1961 Mautern 35:53,4 5:58

M60
1. 154 Peter Starkl 1959 LCU Pyhra 29:28,8 4:54
2. 97 Peter Prisching 1957 LC Kapelln 30:11,5 5:01
3. 98 Karl Gram 1957 Hypo NOE 33:15,2 5:32

W65
1. 69 Eva Paier 1953 Union Mürzsteg 34:25,6 5:44

M65
1. 75 Friedrich Ascher 1954 LCU Pyhra 30:12,8 5:02
2. 167 Herbert Rehart 1953 30:16,6 5:02
3. 51 Ludwig Lehr 1954 ULC Sparkasse Langenlois 34:53,5 5:48
4. 94 Walter Zugriegel 1953 LC Wienerwaldsee 38:33,0 6:25

M70
1. 166 Kurt Buder 1948 NF St.Pölten 27:30,3 4:35

M75
1. 66 Karl-Heinz Tiefengraber 1943 Union Mürzsteg 32:04,4 5:20
2. 145 Gerhard Wagner 1940 32:38,8 5:26

M80
1. 184 Franz Zippenfenig 1937 SkVg Pottenbrunn Laufen 45:22,1 7:33

Anzahl Teilnehmer: 102

Sturmlauf Pyhra; 05.10.2019
Ergebnisliste AK Hauptlauf
AKPl Startnr. Name Jahrg. Verein Zeit min/km

Sturmlauf Pyhra
05.10.2019

3 Zeitnehmung:
www.lckapelln.at



Hauptlauf
1. 1 173 Hinterhofer, Roland 1991 M20 LC Mank / Egger läuft 22:14,3 3:42 7:17,3 7:28,3 7:28,6
2. 1 68 Scheiflinger, Roland 1975 M40 NF St. Pölten 22:57,9 3:49 7:22,1 7:42,3 7:53,4
3. 1 57 Wagesreither, Martin 1989 M30 ASK Mc Donalds Loosdorf 23:28,1 3:54 7:43,2 7:55,5 7:49,3
4. 2 127 Otter, Daniel 1978 M40 23:29,5 3:54 7:58,0 7:55,3 7:36,2
5. 2 133 Bernhart, Benjamin 1992 M20 23:37,5 3:56 7:48,5 8:00,3 7:48,6
6. 3 129 Ruthner, Gernot 1971 M40 NF Wilhelmsburg 23:52,6 3:58 7:57,2 8:00,5 7:54,8
7. 4 89 Dörflinger, Günther 1975 M40 NF Wilhelmsburg 24:02,1 4:00 7:58,2 7:59,4 8:04,4
8. 2 126 Jöchl, Felix 1985 M30 Laufend Laufen Gehen 24:28,6 4:04 7:58,4 8:19,9 8:10,2
9. 3 152 Bernhart, Philipp 1990 M20 SV Jums 24:29,7 4:04 8:00,2 8:17,6 8:11,9
10. 1 116 Kurtanssky, Gabriel 1969 M50 Askö Hainfeld 24:36,9 4:06 8:01,7 8:17,8 8:17,3
11. 3 174 Gstöttner, Leopold 1982 M30 LC Kapelln 24:43,1 4:07 7:59,1 8:21,3 8:22,5
12. 4 76 Ostermann, Andreas 1984 M30 LCU Pyhra 24:53,4 4:08 7:59,7 8:21,2 8:32,4
13. 2 146 Zelenka, Gernot 1969 M50 NF ST Pölten 25:04,7 4:10 8:03,3 8:32,3 8:29,0
14. 5 130 Psick, Christian 1984 M30 Laufend Laufen Gehen 25:08,1 4:11 8:02,0 8:32,2 8:33,8
15. 5 143 Schmied, Rene 1971 M40 LC Kapelln 25:20,0 4:13 8:22,6 8:32,3 8:25,1
16. 6 142 Haslinger, Andreas 1970 M40 LC Kapelln 25:39,3 4:16 8:35,0 8:37,6 8:26,6
17. 7 161 Tinkhauser, Markus 1971 M40 LC Kapelln 25:43,5 4:17 8:39,9 8:46,0 8:17,5
18. 6 79 Starkl, Simon 1985 M30 25:50,7 4:18 8:14,0 8:48,0 8:48,5
19. 3 114 Wagner, Christian 1965 M50 NF ST Georgen Ochsenburg 25:54,4 4:19 8:03,1 8:32,7 9:18,5
20. 8 107 Paberger, Andreas 1975 M40 RC Arbö St. Pölten 25:57,1 4:19 8:36,1 8:36,9 8:44,0
21. 1 155 Pointner, Sabine 1983 W30 LC Kapelln 25:57,9 4:19 8:39,8 8:41,3 8:36,8
22. 4 122 Gramer, Martin 1969 M50 A3 Atus Amstetten 26:00,1 4:20 8:11,4 9:03,8 8:44,8
23. 9 149 Thoma, Markus 1973 M40 Firma Geberit 26:03,6 4:20 8:25,0 8:50,1 8:48,5
24. 5 70 Kraushofer, Arnold 1968 M50 KraKra 26:15,5 4:22 8:40,0 8:50,9 8:44,5
25. 6 185 Fuchs, Andreas 1968 M50 LCU Pyhra 26:22,0 4:23 8:41,7 8:57,1 8:43,1
26. 7 141 Hollaus, Erwin 1980 M30 LC Kapelln 26:36,3 4:26 8:40,6 8:51,0 9:04,5
27. 7 44 Kleinheider, Peter 1969 M50 26:41,5 4:26 8:40,8 8:56,9 9:03,7

Sturmlauf Pyhra; 05.10.2019
Zieleinlaufliste Hauptlauf
GesPl AKPl Startnr. Name Jahrg. AK Verein Zeit min/km Runde 1 Runde 2 Runde 3

Sturmlauf Pyhra
05.10.2019

1 Zeitnehmung:
www.lckapelln.at



28. 10 139 Tanninger, Roman 1976 M40 26:51,1 4:28 8:19,9 9:12,6 9:18,5
29. 8 46 Ziegler, Bernhard 1968 M50 LCU Pyhra 26:58,4 4:29 8:37,4 9:02,6 9:18,3
30. 11 163 Tanzer, Günter 1975 M40 LC Kapelln 27:06,0 4:31 8:53,6 9:11,6 9:00,7
31. 12 144 Hodurek, Stefan 1977 M40 27:09,5 4:31 8:49,7 9:08,2 9:11,5
32. 8 85 Bawaronschütz, Helmut 1986 M30 NF Wilhelmsburg 27:10,7 4:31 8:57,6 9:07,0 9:06,0
33. 1 166 Buder, Kurt 1948 M70 NF St.Pölten 27:30,3 4:35 9:26,9 9:10,9 8:52,4
34. 13 162 Mader, Jürgen 1971 M40 Paulis Laufshop 27:54,4 4:39 9:22,4 9:11,5 9:20,4
35. 1 88 Krumböck, Heinz 1962 M55 LCU Pyhra 27:54,6 4:39 8:55,8 9:32,0 9:26,8
36. 1 131 Hofstätter, Maria 1990 W20 Laufend Laufen Gehen 28:19,4 4:43 9:06,3 9:37,7 9:35,3
37. 2 108 Wallner, Carina 1986 W30 RC Sunpor 28:26,4 4:44 9:05,0 9:36,5 9:44,8
38. 14 178 Schuster, Franz 1975 M40 28:34,3 4:45 9:13,7 9:35,7 9:44,8
39. 15 91 Harm, Josef 1971 M40 29:05,0 4:50 9:18,9 9:56,7 9:49,3
40. 1 177 Schuster, Marion 1974 W40 29:06,0 4:51 9:35,6 9:47,4 9:42,8
41. 16 74 Hochgerner, Roman 1979 M40 29:07,6 4:51 9:38,3 9:44,4 9:44,8
42. 2 165 Plank-Gugerell, Petra 1970 W40 29:16,2 4:52 9:27,4 10:01,5 9:47,3
43. 1 154 Starkl, Peter 1959 M60 LCU Pyhra 29:28,8 4:54 9:29,4 10:07,1 9:52,2
44. 9 41 Brandstätter, Markus 1985 M30 LCU Pyhra 29:34,5 4:55 9:29,5 10:00,8 10:04,1
45. 10 34 Lindner, Michael 1982 M30 Mautern 29:43,7 4:57 9:58,1 10:02,8 9:42,7
46. 2 104 Kraft, Gerald 1962 M55 29:44,3 4:57 9:46,5 10:02,4 9:55,3
47. 17 100 Weiländer, Matthias 1978 M40 LCU Pyhra 29:58,2 4:59 10:04,0 10:10,1 9:44,1
48. 3 158 Rumel, Karin 1974 W40 30:08,7 5:01 9:41,1 10:22,6 10:04,9
49. 3 175 Hinterhofer, Corina 1988 W30 LC Mank / Egger läuft 30:10,0 5:01 10:01,2 10:12,2 9:56,6
50. 2 97 Prisching, Peter 1957 M60 LC Kapelln 30:11,5 5:01 9:40,8 10:14,1 10:16,4
51. 1 75 Ascher, Friedrich 1954 M65 LCU Pyhra 30:12,8 5:02 9:43,4 10:13,4 10:15,8
52. 2 167 Rehart, Herbert 1953 M65 30:16,6 5:02 9:50,4 10:18,9 10:07,1
53. 18 55 Hochgerner, Christian 1977 M40 30:41,1 5:06 9:45,4 10:23,9 10:31,7
54. 19 112 Pfeiffer, Christoph 1971 M40 NF ST Georgen Ochsenburg 31:01,3 5:10 10:03,7 10:42,1 10:15,4
55. 4 121 Teubenbacher, Sonja 1983 W30 LCU Pyhra 31:09,9 5:11 10:15,0 10:44,2 10:10,6
56. 1 128 Haselgruber, Claudia 1967 W50 31:26,5 5:14 10:05,2 10:39,3 10:41,9

Sturmlauf Pyhra; 05.10.2019
Zieleinlaufliste Hauptlauf
GesPl AKPl Startnr. Name Jahrg. AK Verein Zeit min/km Runde 1 Runde 2 Runde 3

Sturmlauf Pyhra
05.10.2019

2 Zeitnehmung:
www.lckapelln.at



57. 5 182 Schaden, Gerda 1982 W30 LC Kapelln 31:41,1 5:16 9:52,5 10:51,8 10:56,7
58. 3 99 Gussenbauer, Dieter 1963 M55 SkVg Pottenbrunn Laufen 31:49,4 5:18 10:39,4 10:37,8 10:32,1
59. 6 169 Kronawetter, Andrea 1981 W30 NF Ochsenburg 31:54,9 5:19 10:11,7 10:59,7 10:43,4
60. 1 66 Tiefengraber, Karl-Heinz 1943 M75 Union Mürzsteg 32:04,4 5:20 10:41,8 10:58,6 10:23,9
61. 4 95 Nemeth, Martin 1960 M55 Tierarztpraxis Heymann 32:05,3 5:20 10:59,6 10:53,8 10:11,8
62. 9 176 Hinterhofer, Gerald 1965 M50 Skvg Pottenbrunn 32:11,3 5:21 10:34,4 10:47,2 10:49,7
63. 1 115 Moser, Elisabeth 1963 W55 NF ST Georgen Ochsenburg 32:14,3 5:22 10:31,5 10:47,2 10:55,4
64. 7 33 Lindner, Daniela 1982 W30 Mautern 32:15,3 5:22 11:06,3 10:43,3 10:25,6
65. 11 62 Berger, Bernd 1982 M30 Iron Hearts Company 32:15,4 5:22 10:59,9 11:05,8 10:09,6
66. 20 157 Rumel, Johannes 1973 M40 32:20,9 5:23 10:11,7 10:53,0 11:16,1
67. 12 56 Oppenauer, Daniel 1982 M30 32:22,8 5:23 10:59,9 11:06,0 10:16,8
68. 2 145 Wagner, Gerhard 1940 M75 32:38,8 5:26 10:46,1 10:58,4 10:54,2
69. 10 171 Schierer, Erich 1966 M50 32:43,3 5:27 10:43,3 11:06,0 10:53,9
70. 21 168 Janeczek, Thomas 1972 M40 Tierarztpraxis Hermann 33:01,8 5:30 10:30,0 11:06,8 11:24,9
71. 11 136 Gleiss, Franz 1969 M50 Egger läuft 33:11,3 5:31 11:06,5 11:06,6 10:58,1
72. 8 86 Kuderer, Katharina 1984 W30 33:14,3 5:32 10:16,3 11:07,7 11:50,2
73. 3 98 Gram, Karl 1957 M60 Hypo NOE 33:15,2 5:32 10:29,5 11:21,4 11:24,2
74. 9 124 Hoppel, Sabrina 1987 W30 ULSR 33:19,5 5:33 10:57,7 11:08,6 11:13,1
75. 4 123 Fischer, Sabine 1973 W40 ULSR 33:19,9 5:33 10:57,7 11:08,5 11:13,7
76. 2 180 Westermaier, Stefanie 1994 W20 33:24,7 5:34 10:43,2 11:16,5 11:24,9
77. 13 159 Mayer, Bernhard 1986 M30 33:28,4 5:34 10:44,6 11:20,4 11:23,3
78. 5 101 Weiländer, Kathrin 1978 W40 33:30,1 5:35 11:06,8 11:21,4 11:01,8
79. 10 156 Nolz, Karin 1981 W30 LC Kapelln 33:31,0 5:35 10:58,5 11:21,6 11:10,8
80. 11 153 Wandl, Claudia 1981 W30 LC Kapelln 33:36,7 5:36 10:58,4 11:20,5 11:17,8
81. 2 102 Gussenbauer, Gabriele 1960 W55 SkVg Pottenbrunn Laufen 33:39,7 5:36 11:07,5 11:15,8 11:16,3
82. 3 117 Starkl, Theresa 1994 W20 33:47,9 5:37 10:59,2 11:18,5 11:30,1
83. 12 190 Krummböck, Johann 1967 M50 33:54,3 5:39 11:10,9 11:20,4 11:22,9
84. 1 69 Paier, Eva 1953 W65 Union Mürzsteg 34:25,6 5:44 11:01,7 11:35,1 11:48,7
85. 6 183 Gerstbauer, Erika 1970 W40 Frauenlauf St Pölten 34:39,8 5:46 11:51,3 11:39,7 11:08,7
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86. 3 51 Lehr, Ludwig 1954 M65 ULC Sparkasse Langenlois 34:53,5 5:48 11:21,7 11:45,1 11:46,7
87. 4 49 Wippel, Valentina 1997 W20 35:33,1 5:55 12:06,4 12:08,2 11:18,4
88. 7 147 Siedl, Hannelore 1974 W40 NF ST Pölten 35:40,6 5:56 11:23,2 12:17,5 11:59,8
89. 8 72 Aigner-Rumpl, Tamara 1976 W40 35:44,7 5:57 11:37,3 12:07,5 11:59,8
90. 2 164 Greiner, Barbara 1967 W50 35:52,9 5:58 12:03,5 12:04,4 11:45,0
91. 5 32 Alfons, Karl 1961 M55 Mautern 35:53,4 5:58 12:24,1 11:55,9 11:33,3
92. 12 125 Otter, Daniela 1984 W30 36:19,0 6:03 11:50,5 12:18,0 12:10,4
93. 9 137 Jaszai, Orsi 1976 W40 38:12,7 6:22 12:10,1 13:09,0 12:53,6
94. 4 94 Zugriegel, Walter 1953 M65 LC Wienerwaldsee 38:33,0 6:25 12:43,3 12:51,3 12:58,3
95. 4 181 Westermaier, Thomas 1994 M20 39:27,3 6:34 12:58,9 13:24,3 13:04,1
96. 5 170 Schierer, Georg 1996 M20 40:52,3 6:48 11:32,5 14:27,3 14:52,4
97. 3 31 Alfons, Monika 1961 W55 Mautern 41:21,1 6:53 13:15,8 14:10,9 13:54,4
98. 13 110 Puchegger, Jana 1980 W30 NF ST Georgen Ochsenburg 41:53,3 6:58 12:51,3 14:33,7 14:28,3
99. 4 111 Hinterberger, Adelheid 1962 W55 NF ST Georgen Ochsenburg 41:54,5 6:59 12:51,5 14:33,4 14:29,6
100. 3 179 Hinterhofer, Rosemarie 1967 W50 Egger läuft / Skvg 42:00,3 7:00 13:28,2 14:42,0 13:50,0
101. 4 109 Frühwirth, Andrea 1968 W50 44:59,6 7:29 14:09,9 15:34,1 15:15,6
102. 1 184 Zippenfenig, Franz 1937 M80 SkVg Pottenbrunn Laufen 45:22,1 7:33 14:33,7 15:32,3 15:16,1

Anzahl Teilnehmer: 102
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Damen
1. 64 Monika Schwantzer 1955 TLZ Donnerskirchen 29:59,6 7:29
2. 63 Roswitha Resch 1963 31:47,4 7:56
3. 138 Elfriede Weigl 1962 Egger läuft 31:56,5 7:59
4. 189 Monika Kerndl 1962 Gesunde Gemeinde 32:38,4 8:09
5. 187 Susi Walla 1962 Gesunde Gemeinde 32:38,6 8:09
6. 120 Maria Gansch 1958 NF St.Geoergen Ochsenburg 34:31,4 8:37
7. 160 Elisabeth Harm 1954 37:50,2 9:27

Herren
1. 81 Robert Binder 1955 28:29,3 7:07
2. 140 Alfred Kaiser 1960 Egger läuft 28:30,5 7:07
3. 84 Christian Binder 1978 29:34,0 7:23
4. 188 Hermann Kerndl 1961 Gesunde Gemeinde 31:45,5 7:56
5. 119 Leopold Gansch 1956 NF St.Geoergen Ochsenburg 32:20,9 8:05
6. 186 Christian Walla 1962 Gesunde Gemeinde 32:36,2 8:09
7. 118 Werner Pfneisl 1944 NF St.Geoergen Ochsenburg 34:30,0 8:37
8. 96 Ernst Ullmann 1970 Tierarztpraxis Heymann 38:47,4 9:41

Anzahl Teilnehmer: 15
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Firmen- und Vereinsstaffellauf
1. NF Wilhelmsburg 23:50,9

12A - Gernot Ruthner        7:34,7
12B - Tanja Ruthner        8:58,1

12C - Franz Eduardo Andrae        7:18,0
2. LC Kapelln 1 24:08,4

27A - Tinkhauser Markus        7:48,9
27B - Pointner Sabine        8:02,7

27C - Haslinger Andreas        8:16,7
3. Chicks with kicks 24:18,3

20A - Daniel Susanna        8:11,2
20B - Gotthard Michael        8:42,1
20C - Bürgmayr Mario        7:24,8

4. LCU Pyhra 1 25:41,6
7A - Jennifer Resch        10:22,4

7B - Markus Florian        7:31,1
7C - Andreas Ostermann        7:47,9

5. Lauffreaks 25:51,6
17A - Gerda Schaden        10:12,4

17B - Martin Gramer        7:58,6
17C - Martin Wagesreither        7:40,6

6. Run for Fun 26:03,2
21A - Denk Rosalie        8:23,5

21B - Waxenegger Tobias        8:55,6
21C - Scheiflinger Eva        8:44,0

7. Fox on the Run 26:10,1
16A - Elisa        8:00,3

16B - Armin        9:58,3
16C - Andi FOX        8:11,5

8. LC Kapelln 2 26:36,3
26A - Gstöttner Leopold        7:53,4

26B - Wandl Claudia        10:20,9
26C - Hollaus Erwin        8:21,8

9. Mein Lieblingsteam - Die Laufbande 26:39,2
3A - Lena Wagner        8:52,1
3B - Maja Wagner        9:22,1

3C - Markus Wagner        8:24,9
10. NF Wilhelmsburg Ochsenburg 27:03,5

11A - Helmut Bawaronschütz        8:45,9
11B - Günther Dörflinger        7:45,2
11C - Elisabeth Moser        10:32,3

11. AF-Rad Böheimkirchen 28:26,1
19A - Schuster Marion        9:21,5

19B - Krumböck Johann        10:27,6
19C - Schuster Franz        8:36,9
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12. HHA, die gemischte Staffel 28:40,4
24A - Helga Zohlhuber        9:35,9
24B - Heinz Krumböck        9:20,0

24C - Arnold Kraushofer        9:44,3
13. LC Kapelln 3 28:48,7

25A - Schmied Rene        8:41,5
25B - Nolz Karin        10:35,6

25C - Prisching Peter        9:31,5
14. LCU 29:07,2

29A - Brandstdätter        8:56,9
29B - Teubenbacher        10:01,1

29C - Ostermann        10:09,2
15. Fam. Starkl 29:17,9

28A - Simon        8:34,2
28B - Peter        9:45,8

28C - Theresa        10:57,7
16. LCU Teufels 30:04,6

1A - Angela Teufel        10:49,5
1B - Ilvy Teufel        10:45,6

1C - Christian Teufel        8:29,4
17. Spartan Girls 30:44,4

22A - Eva Bernreiter        10:59,4
22B - Stefan Kurzbauer        9:06,2

22C - Stefanie Bugl        10:38,7
18. Die Zieglers 30:57,7

23A - Alex        9:02,1
23B - Ursula        11:59,8

23C - Bernhard        9:55,7
19. Tierarztpraxis Heymann-Pferd 31:06,5

8A - Veronika Zwetzbacher        10:23,2
8B - Barbara Blaschek        10:24,8

8C - Martin Nemeth        10:18,4
20. Tierarztpraxis Heymann-Katze 31:44,3

10A - Thomas Janeczek        10:06,0
10B - Roman Koch        10:21,9

10C - Heidi Schmuck        11:16,3
21. Theater Pyhranas 1 31:56,7

4A - Brigitte Hagenauer        11:00,3
4B - Johannes Hambeck        10:22,0

4C - Sabine Hambeck        10:34,2
22. Tierarztpraxis Heymann-Hund 31:59,5

9A - Bettina Kruse        11:35,5
9B - Lukas Kruse        10:31,0

9C - Helga Zohlhuber        9:53,0
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23. Companeros de correr 32:01,8
14A - Westermaier Stefanie        10:17,0

14B - Peter        8:50,3
14C - Thomas        12:54,4

24. Schikimiki 32:34,8
2A - Lea Miklin        11:11,2

2B - Andrea Miklin        11:18,2
2C - Noah Miklin        10:05,3

25. Theater Pyhranas 2 32:41,5
5A - Bernd Ereuer        9:09,6

5B - Conni Haberger        11:07,3
5C - Carmen Balzer        12:24,5

26. NFON 34:20,1
13A - Denise Buschenreiter        13:16,7

13B - Bernhard Mayer        10:16,8
13C - Doris Stockinger        10:46,5

Anzahl Staffel: 26
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